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Değer yaratarak, 
KOBİ’leri yeni 
sürece hazırlamak
EMRE KARTALOĞLU 

TÜRMOB GENEL BAŞKANI

COVID-19 salgını, dünya ekonomisinin bugü-
ne kadar gördüğü en büyük tehdit olma nokta-
sında varlığını koruyor. Bu büyük tehditle başa 
çıkabilmek için doğru  analiz yaparak, doğru 
politikalar üretmemiz gerekiyor.

Korona Salgınının Türkiye Ekonomisine 
Etkisi Değerlendirmeler ve Öneriler Raporu-
nu hazırlayarak yetkililer ve kamuoyu ile pay-
laştık.  Raporumuzda, salgın öncesi mevcut 
ekonomik durum, salgının ekonomiye etkileri 
ve çözüme ilişkin öneriler yer aldı. Büyük bir 
beğeni ve takdirle karşılanan bu raporumuzun 
devamı niteliğinde bu kez “Türkiye’de Korona 
Salgınının Sektörlere Etkileri” raporumuzu 
hazırladık ve paylaştık. Rapor, sektörlerimi-
zin mevcut durumunu, krizden etkilenme bo-
yutlarını ve çözüm önerilerini içerdi. 

COVİD-19’un yarattığı tahribatla mücade-
le için küresel düzeyde önlemler büyük ölçüde 
merkez bankalarının acil likidite sağlamasına 
odaklandı. Ayrıca yaygın mali tedbirler ara-
sında geniş tabanlı vergi indirimi, ücret süb-
vansiyonları, işsizlik ödenekleri, faturaların 
ve kira ödemelerinin ertelenmesi, ipotek indi-
rimi, sosyal ödemeler, işletmelere verilen kre-
diler olarak sıralandı.

Bu önlemler, sosyal ve sağlık açısından kor-
kunç sonuçlar doğurabilecek felaketin yara-
tacağı ekonomik çöküşü önlemek için insan-
ların acil ihtiyaçlarının giderilmesine odak-
landı.

Şimdi yeni bir sürece geçiyoruz. Bu süreçte 
sosyal devleti güçlendirip geliştirerek, üretim 
ve istihdama odaklanmamız gerekiyor. Bu ye-
ni süreci anlayıp ona uygun politikalar geliş-
tirmek beraberinde başarıyı da getirecektir.

Yaşanan sürecin yarattığı tahribatın boyut-
ları, işletmelerin verimliliklerinde ve bilanço-
larında ortaya çıkıyor. Özellikle küçük ve orta 
boy işletmelerin bu yeni durumu benimseye-
bilmeleri, buna uygun pozisyon almaları, uy-
gun teknoloji kullanmaları, üretim yöntemle-
ri ile ürün ve hizmet sunumlarını uygun hale 
getirmeleri, talep yönlü değişimleri kavraya-
bilmeleri ve yeni sürece hazırlanmaları temel 
öncelikleri olması gerekiyor.

Değer yaratmak için mevcut öncelikler ara-
sında, pandeminin yaratmış olduğu davranış 
ve taleplerdeki değişiklikler, tedarik zincirleri 
ile  işletme ve iş modellerinin dijital dönüşü-
mü gibi uzun vadeli sonuçların doğru bir şekil-
de değerlendirilmesi gerekmektedir.  Şirketler 
için entegre raporlamanın ve nakit akış yöne-
timinin önemi daha da artmıştır.

Bu süreçte mali müşavirler sundukları hiz-
metlerle işletmelerin yaşam döngülerini sür-
dürebilmeleri, yeni süreçlere kendilerini ha-
zırlayabilmeleri, finansal piyasaların etkin-
liğini koruyabilmeleri, kamu finansmanının 
sürekliliğini sağlayabilmeleri için hayati öne-
me sahip bir rol üstlenmeye devam edecek-
lerdir. 

Ülkemizde yıllardır, mali müşavirlik mes-
lek mensuplarının sundukları hizmetlerden 
etkin bir şekilde yararlanmak yerine, gereksiz 
bildirim ve beyanla iş yükü artırılmakta ve ma-
li müşavirlerin enerjisi boşuna harcanmakta-
dır. Geri Kazanım Katılım Payı, Ba-Bs gibi bir 
çok uygulama ülke ekonomisine, işletmele-
rin gelişimin katkı sağlaması gereken iş gücü-
nü boşa harcayan uygulamalar. Mali müşavir-
ler bugüne kadar zorlukların ütesinden geldi, 
bundan sonrada gelmeye devam edecek.

İşletmelerimiz yeni dönemde alışkanlık-
larını, üretim modellerini dönüştürerek, ku-
rumsal amaçlarını, stratejilerini ve iş mo-
dellerini yeniden belirleyerek, uzun va-
deli başarıyı nasıl yakalayacaklarına 
odaklanmalıdır. Yeni dönem değer 
yaratma olgusunu öncelik haline ge-
tirecektir. Finansal olmayan varlık-
ların etkin olduğu değer yaratma 
stratejisinde, marka bilinirliği, in-
san sermayesi ve müşteri memnu-
niyeti gibi unsurlar ön plana çıka-
caktır.

İşletmelerin yeni sürece hazır-
lanmaları ve değer yaratmaları için 
mali müşavirlerin kılavuzluğu ha-
yati bir öneme sahip olacaktır.

BİLİYOR MUYDUNUZ ?
Emlâk Vergisi Mükelleflerinin;
XYeni bina inşası
X Binalarına kalorifer veya asansör eklemeleri veya bunlara ilişkin 
tesisatı söktürmeleri,
XBinalarının tamamen veya kısman harabolması yahut 
kullanılamaz hale gelmesi,

XBinanın (apartmanlarda dairelerin) kullanım tarzının 
değiştirilmesi
XArazilerin fidanlaştırılması, ağaçlandırılması 
veya bağ haline getirilmesi veya zaten bu şekildeki 
arazinin tarla haline getirilmesi,
X Tarım yapılan arazinin tarıma elverişli hale 

getirilmesi veya elverişsiz arazinin tarıma elverişli 
hale getirilmesi,
XArazilerin parsellenerek arsaya dönüştürülmesi
XBir binanın mütemmimi arazinin mütemmimlikten 

çıkartılması veya bir arsa yahut arazinin bir binanın 
mütemmimi haline getirilmesi,

XBir binanın veya arazinin taksimi, ifrazı,
X Arazinin bir kısmının kamulaştırılması,
XMüteaddit arsa veya arazinin birleştirilmesi,
XBina, Arsa veya Arazinin mükellefinin değişmesi,
hallerinde, bu hallerin gerçekleştiği yıl sonuna kadar (son üç 
ayda gerçekleşme durumunda üç ay içinde) ilgili Belediyeye 
bildirimde bulunması gerektiğini,
Biliyor muydunuz?

Dünyanın muhasebesi
 Prof. Dr. Halis DOKGÖZ

Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlen-
mesi zorunlu olan belgelerin elektronik 
ortamda düzenlenmesine yönelik olarak 
yayımlanan idari düzenlemelerin göz-
den geçirilerek tüm tarafların tek kay-
naktan bilgilenmelerinin temin edilme-
si ve elektronik belge uygulamalarında 
bütünlüğün sağlanması amacıyla geçti-
ğimiz yıl Ekim ayında 509 Sıra No.lu Ver-
gi Usul Kanunu Genel Tebliği yayımlan-
mıştı.  Gelir İdaresi Başkanlığı,  İnternet 
sitesinde söz konusu Tebliğde bazı deği-
şikler yapan bir taslak hazırlayarak ka-
muoyunun bilgisine sundu. 

Tebliğ taslağı incelendiğinde,  e-Belge 
uygulamalarına e-Adisyon belgesinin de 
dahil edileceği görülmektedir. e-Adisyon 
uygulamasına dahil olacak mükellefle-
rin e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygula-
malarına da dahil olmaları gerekecek gi-
bi gözüküyor. e- Fatura ve e-Arşiv Fatura 
uygulamalarına dahil olacak mükellef-
lerin e-Defter uygulamalarına da geçişi 
gerçekleşecek. Taslakta uygulamaya da-
hil olacak mükelleflerin yıllık veya aylık 
satış hasılatı tutarlarına göre yazılı bildi-
rim veya duyuru ile açıklanacağı belirtil-
miş olup; şu an için kimlerin uygulamaya 
dahil olmaları gerektiği henüz belli değil. 

Taslakta yer alan diğer önemli bir dü-
zenleme; e-Fatura, e-Arşiv Fatura vb. 
elektronik belge uygulamalarının yay-
gınlaşması ile birlikte Form Ba ve Form 
Bs bildirimlerinin daha kolay ve kısa sü-
rede verilmesini sağlamak üzere, GİB 
bilgi sistemlerinde var olan e-Fatura ve 
e-Arşiv Fatura verilerinden hareketle 
Form Ba ve Bs bildirimlerinde olması ge-
reken bilgilerin bu e-Belgelerdeki bilgi-
ler kullanılarak otomatik olarak oluştu-
rularak mükellefler tarafından onaylan-
masına imkan sağlanacak olması. 

Aslında söz konusu düzenlemeye 
e-Serbest Meslek Makbuzu gibi diğer 
e-belge uygulamalarının da ilave edilme-

si çok daha doğru olacaktır.      e-Belge uy-
gulamalarının daha da yaygınlaşması ile 
birlikte söz konusu bildirimlerin zaman 
içerisinde kaldırılması en büyük beklen-
tilerden birisi.

Taslakta yer alan en dikkat çekici konu 
ise kuşkusuz 5 milyon TL ve üzeri ciroya 
sahip tüm mükelleflere ve tüm serbest 
meslek erbaplarına düzenleyecekle-
ri e-belgelere (e-Fatura, e-Arşiv Fatura, 
e-İrsaliye, e-Müstahsil Makbuzu, e-Ser-
best Meslek Makbuzu) Türkiye İstatis-
tik Kurumu tarafından belirlenen, mal 
ve hizmetlere ilişkin standart kod ve 
standart birim ölçülerinin yazılması zo-
runluluğunun getiriliyor olması.

Avrupa Komisyonu adil, etkin ve sürdü-
rülebilir vergi sistemi ortamının sağla-
nabilmesi için 15 Temmuz 2020 tarihin-
de COM(2020) 312 sayılı 2024 yılına ka-
dar tamamlanması öngörülen yeni bir 
vergi eylem paketini kabul etti. COVİD 
19’un ekonomiyi olumsuz etkilemesi ve 
üye ülkelerin, iş çevrelerinin ve yurttaş-
ların ağır bir krizle karşı karşıya kalma-
ları, yeni bir vergi paketi hazırlanması-
nın temel nedenleri arasında. Böylelik-
le vergi sisteminin ekonominin tekrar 
normal seviyesine gelmesine yardımcı 
olması hedefleniyor. Bunu yaparken de 
daha adil ve daha basit vergi yapısı öngö-
rülüyor. Vergi sisteminin daha çevreci ve 
daha dijital bir Dünyaya dönüşümü ha-
zırlıkları da hedefler arasında.

Adil, etkin ve sürdürülebilir bir vergi 
sisteminin temel belirleyicileri, birey-
lerden kurumlara herkesin payına düşe-
ni adil olarak ödemesi ve Tek Pazardan 

tam olarak yararlanmak için vergi politi-
kalarının sınır ötesi yatırım yapılmasını, 
yeni buluş ve yöntemlerin hayata geçi-
rilmesini ve yeni iş olanaklarının yara-
tılmasını sağlaması olarak öngörülüyor. 
İklim değişikliği ve küresel ısınma konu-
sunda ise kirleten öder ilkesi geçerli ka-
bul ediliyor. Diğer bir ifade ile çevreye ve-
rilen zararı, diğer vergi mükellefleri değil 
kim kirletiyorsa o karşılamalıdır ilkesi 
kabul ediliyor. 

Paket, vergi kaçağına engel olma, 
ekonomik gelişim için vergi idareleri-
ne yardımcı olma, bireyler ve firmalar 
üzerindeki vergi yükünü kolaylaştır-
ma amacı taşıyor. Türkiye açısından 
önemli bir özelliğide AB üyesi olma-
yan ülkelerle işbirliğinin arttırılması-
nın hedeflenmesi. 

Vergi Eylem Planı, daha adil, daha sade 
ve modern teknolojiye uyumlu bir ver-
gi yapısı için 2020 yılından 2024 yılına 

kadar gerçekleştirilmek üzere 25 hedef 
içeriyor. Ana hatlarıyla Eylem Planının 
ilkeleri aşağıdaki gibi. 

Tek Pazar için vergi engellerinin ve ge-
reksiz idari yüklerin azaltılması.

Üye ülkelere yeterli vergi geliri top-
lamalarını da sağlayarak, mevcut vergi 
kurallarına uyum konusunda yardımcı 
olunması.

Vergi kurallarına uyma ve vergi hile-
leri ve vergi kaçırma ile mücadele için 
vergi idarelerinin mevcut verilerini da-
ha etkin kullanmaları ve yeni verilerini 
paylaşmaları.

Vergi mükelleflerinin sorumlulukları-
nı azaltarak ve vergiye uyumlarını kolay-
laştırarak AB yasalarında sahip oldukla-
rı haklar konusunda farkındalıklarının 
artırılması.

Kurumlar vergisi sisteminin modern 
ve dijitalleşmiş ekonomi ile uyumlu ol-
ması konusunda kapsamlı bir reform 
planlanıyor. Bu konuda OECD ve G20 
ülkelerinin çalışmaları destekleniyor. 
Çünkü vergi kaçırma ve vergiden kaçın-
ma konusunda küresel mücadele somut 
ve kesin eylemler gerektiriyor. 

Eylem Planı; üye ülkeler arasında di-
jital platformlarda satış yapan işletme-
lerin hasılatlarını/gelirlerinin otomatik 
bilgi değişiminin başlatılmasını da içeri-
yor. Böylece Vergi İdareleri, bu mükellef-
lerin doğru beyanda bulunup bulunma-
dıklarını kontrol edebilecekler.

AB ile işbirliğine gitmeyen ülkelerle il-
gili listenin gözden geçirilmesi de Eylem 
Planı içerisinde yer alıyor. Bu konu Tür-
kiye’yi de doğrudan ilgilendiriyor. Çünkü 
bazı işbirliğine gitmeyen ülke  kriterleri-
ne sahip olduğu için Türkiye’nin de 2020 
yılında bu listede olması bekleniyordu. 
Ancak bu konuda Türkiye’ye bir yıl da-
ha süre verilmişti ve bu AB ile İşbirliği-
ne gitmeyen ülkeler listesinde yer alan 
bazı Devletlerin “o zaman biz neden bu 
listedeyiz?” şeklinde tepkilerine neden 
olmuştu. Avrupa Birliği, vergilendirme 
konusunda bugüne kadar çok yol aldık-
larını ancak daha yapılacak çok şeyin ol-
duğunu belirtiyor.

AB’de  COVID 19 sonrası 
için  yeni  vergi paketi
Avrupa, pandeminin etkisi ile ortaya çıkan kaynak sorununa 
çare arıyor. Avrupa Komisyonu, 2024’e kadar tamamlanması 
öngörülen yeni vergi paketini kabul etti. Adil, etkin ve 
sürdürülebilir bir vergi paketi hedefleniyor. 

e-belgelere yeni standart kod geliyor
e-belgelere 
Türkiye İstatistik 
Kurumu tarafından 
belirlenen, mal 
ve hizmetlere 
ilişkin standart 
kod ve standart 
birim ölçülerinin 
yazılması 
zorunluluğu 
getiriliyor.

Düzenlenecek e-belgelere söz konusu 
standart kod ve standart birim ölçüleri-
nin yazılmasının vergisel açıdan ne gi-
bi bir faydası olacağı tartışması bir yana, 
böyle bir düzenlemenin mükelleflere ve 
meslek mensuplarına ayrı bir iş yükü ve 
maliyet getireceği bir gerçek.  Analiz ve 
değerlendirme süreçlerinde etkinliği ar-
tırmak amacıyla e-belge uygulamalarına 
dahil edilmesi planlandığı belirtilen bu 
bilginin yanlış verilmesi halinde mükel-
lefler hakkında Kanunda öngörülen cezai 
müeyyidelerin uygulanacağı da belirtil-
miş. Her zaman olduğu gibi uygulanacak 
cezai müeyyidelerin neler olduğuna ise 
değinilmemiş.

Faturada bulunması gereken asgari bil-
gilere Vergi Usul Kanununda yer verilmiş 
ve bu bilgiler arasında istatistiki amaçlı 
kodlar yok. Her ne kadar Hazine ve Ma-
liye Bakanlığı belgelerin mahiyet, şekil 
ve ihtiva etmesi zorunlu bilgileri belirle-
meye yetkili kılınmışsa da; Bakanlığın bu 
yetkisini mükellef haklarını da gözeterek 
ve fayda maliyet analizi yaparak kullan-
masının daha uygun olduğu değerlendi-
rilmektedir. 

DÜŞÜNCEM ÖZGÜRLEŞTIRIR

İş kazası ve yapılması gerekenler
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunun 
13 üncü maddesinde iş kazası-
nın tanımı yapılmıştır.

Buna göre; “ İş kazası;
a) Sigortalının işyerinde bu-

lunduğu sırada, 
b) İşveren tarafından yürütül-

mekte olan iş nedeniyle sigortalı 
kendi adına ve hesabına bağım-
sız çalışıyorsa yürütmekte oldu-
ğu iş nedeniyle,
c) Bir işverene bağlı olarak ça-

lışan sigortalının, görevli ola-
rak işyeri dışında başka bir ye-
re gönderilmesi nedeniyle asıl 
işini yapmaksızın geçen zaman-
larda,
d) Bu Kanunun 4 üncü mad-

desinin birinci fıkrasının (a) 
bendi kapsamındaki emziren 
kadın sigortalının, iş mevzuatı 
gereğince çocuğuna süt vermek 
için ayrılan zamanlarda,
e) Sigortalıların, işverence 

sağlanan bir taşıtla işin yapıldığı 
yere gidiş gelişi sırasında, 

meydana gelen ve sigortalıyı 
hemen veya sonradan bedenen 
ya da ruhen engelli hâle getiren 
olaydır”

Bir olayın iş kazası olarak ni-
telendirilebilmesi için; 
XKazaya uğrayanın sigortalı 

olması,
XKazalının hemen veya son-

radan bedenen veya ruhen özre 
uğramış olması,
XSigortalının yer ve zaman iti-

bariyle yukarıda sayılan  5 
unsurdan birine göre kaza-
ya uğraması,
XKazada nedensellik “il-

liyet” bağının bulunması,
gerekmektedir.
İş kazası olayının 
bildirimi:
İşyerinde iş kazası mey-

dana gelmesi halinde bu 
olay, 5510 sayılı Kanunun 
4-1/a sigortalıları ile 5 in-
ci madde kapsamındaki 
sigortalıları çalıştıran iş-
verenleri tarafından o yer 
yetkili kolluk kuvvetlerine 
derhal ve SGK’ya da en geç 
kazadan sonraki üç işgünü 
içinde,

5510/sayılı Kanunun 
4-1/b (Bağkur sigortalıları) ben-
di kapsamında bulunan sigortalı 
bakımından kendisi tarafından, 
bir ayı geçmemek şartıyla rahat-
sızlığının bildirim yapmaya en-
gel olmadığı günden sonra üç iş-
günü içinde, SGK’ya bildirilme-
si gerekmektedir.

İş kazası olayının süresinde 
bildirilmemesi halinde, işyeri-
nin tehlike derecesi ve çalıştır-
dığı personel sayısı dikkate alı-
narak 6331 sayılı İş Sağlığı ve İş 
Güvenliği Kanununa göre ida-
ri para cezası uygulanır. 2020 
yılında iş kazası bildirimi yap-
mayan işverenlere mini-
mum 4.688,00 TL. idari para ce-
zası uygulanmaktadır.

İş kazası  sigortasından 
sağlanan haklar:
XSigortalıya, geçici iş göremez-

lik süresince günlük geçici iş gö-
remezlik ödeneği verilir.
XSigortalıya sürekli iş göre-

mezlik geliri bağlanır.
Xİş kazası veya meslek hasta-

lığı sonucu ölen sigortalının hak 
sahiplerine, gelir bağlanır.
X Gelir bağlanmış olan kız ço-

cuklarına evlenme ödeneği veri-
lir.
X İş kazası ve meslek hastalığı 

sonucu ölen sigortalı için cenaze 
ödeneği verilir.

Çalışanların ve 
işverenlerin en bü-

yük sıkıntı çektiği 
konulardan birini 

iş kazaları oluş-
turmaktadır. İş 

kazasıyla karşıla-
şan işçi ve işve-

renin ne yapması 
gerekiyor?

● Yazının devamı dunya.com'da


